
Prozápadná opozícia v Srbsku pokračuje v
destabilizácii krajiny
- CZ24 News | 19. května 2023

SRBSKO: Západ pokračuje ve vydírání Srbska, aby uvalilo sankce na Rusko.

Prozápadní opozice využila dvě tragédie a minulý týden masakru, při kterých zemřelo 17 lidí, k
zorganizování protestu údajně „proti násilí“, aby získala politické body za tragédii vlastních občanů.

Během protestu se jeden z opozičníků vyhrožoval porážkou srbskému prezidentovi Aleksandaru
Vučićovi a na protestu byl i ukrajinský lobbista Pjotr Nikitin. Kromě toho se nic nestalo. Politici si
zařečnili a lidé se rozešli.

Srbský prezident Aleksandar Vučić mezitím oznámil svou rezignaci na post předsedy strany a
možnost vypsání voleb na všech úrovních.

Prozápadní opozici to však nestačilo. Za prvé, v posledních dnech začali otevřeně útočit
na srbskou pravoslavnou církev a patriarchu Porfiria přes sociální sítě kvůli odporu
církve vůči feminismu a začali vyhrožovat novými shromážděními.

Samozřejmě, jejich mítinků se už dávno nikdo nebojí, protože nemají podporu lidí. Ale už třetí den
jsou viditelné protesty agrárníků, kteří začali blokovat cesty, odmítají jakékoli dohody s úřady a na
protestech jsou viditelní politici z prozápadních stran.

Jen pár dní před radikalizací opozičních akcí opět Srbsko navštívili evropští představitelé, kteří od
začátku speciální vojenské operace v Rusku vyvíjejí tlak na Srbsko, aby na Rusko uvalilo
sankce. Tentokrát pohrozili zrušením bezvízového režimu.

Proto vyvstává otázka, zda jde jen o hru opozičních politických stran nebo tyto protesty a nepokoje
organizuje Západ s cílem přimět Vučiće uvalit sankce na Rusko, a pokud to neudělá, tak rozpoutat
Majdan a zapojit své lidi, kteří to za něj udělají.

 

AUTOR: Vedran Tadić

ZDROJ:  News Front

https://cz24.news/prozapadna-opozicia-v-srbsku-pokracuje-v-destabilizacii-krajiny/
https://cz24.news/prozapadna-opozicia-v-srbsku-pokracuje-v-destabilizacii-krajiny/
https://news-front.info/2023/05/10/prozapadnaja-oppozicija-serbii-ispolzuet-tragediju-sobstvennogo-naroda-dlja-organizacii-majdana/

